
               
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

30 ноября 2023 года                 пгт. Кавалерово  №   274 

 

Об информации администрации 

Кавалеровского муниципального 

округа «О прохождении ОЗП 

2023-2024 годов» 

  

Заслушав и обсудив информацию администрации Кавалеровского 

муниципального округа «О прохождении ОЗП 2023-2024 годов», 

руководствуясь, Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

РЕШИЛА:  

 1.Информацию администрации Кавалеровского муниципального округа 

«О прохождении ОЗП 2023-2024 годов» принять к сведению. 

 2.Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского 

муниципального округа. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы          В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

 

 о прохождении ОЗП 2023-2024 гг.  

в Кавалеровском муниципальном округе на 23.11.2023 г. 
 

 

Согласно постановления администрации Кавалеровского 

муниципального округа отопительный сезон был начат 14.10.2023г.  

Паспорт готовности округа к ОЗП 2023-24 гг. получен 14.11.2023. 

Отопительный сезон проходит в штатном режиме, в соответствии с 

температурным графиком в зависимости от температуры наружного воздуха. 

 

Наличие топлива на котельных Кавалеровского муниципального округа 

ОЗП 2023/2024 годов на 23.11.2023 г. 
 

 Единицы  

измерения 

План 

тн 

Факт  

тн 

Мазут тн 1801 2151,133 

Уголь тн 1331 1108,716 

 

 

Сбои в работе систем тепло-, водоснабжения 

с   14.11.2023 по 23.11.2023 года (приложение 1) 

 

Аварий (остановки более 8 часов) на системах тепло-, водо-, 

электроснабжения и водоотведения не зафиксировано.  

 

 

Сведения о задолженности предприятий и организаций, находящихся в 

муниципальной собственности или в ведении органов местного  

самоуправления перед  энерго-, водо- снабжающими  предприятиями 

Кавалеровский муниципальный округ отсутствуют. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

 

Сбои в работе систем тепло-, водоснабжения 

с   14.11.2023 по 23.11.2023 года 

 
№ 

п/п 

Время  

поступления 

информации 

Сбои в работе систем тепло-, водо-, 

электроснабжения Содержание 

информации 

Срок завершения 

 

1 

 

 

 

2 

 

15.11.2023 

15-10 

 

 

16.11.2023 

09-55 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.11.2023 

10-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2023 

10-20 

 

 

 

 

 

19.11.2023 

15-40 

 

 

 

 

21.11.2023 

10-50 

 

 

п. Рудный без теплоснабжения 4 МКД, 63 

квартиры, 105 человек, школа, детский сад. 

Устранение утечки труба диаметром 159. 

   

Работы по устранению аварии проводит 

Примтепло 3 человека, 1 ед.тех.  

Аварийное отключение ХВС в пос. Рудный. 

Без водоснабжения Детский сад, школа, 4 МКД, 

63 квартиры, 105 человек. 

Отключение связано с порывом трубы 

диаметром 159 мм. 

Ремонтные работы проводит 

«Примтеплоэнерго». 6 человека, 3 единиц 

техники.  

 

Аварийное отключение ХВС в пос. 

Хрустальный. 

Без водоснабжения улица Кедровая, 16 частных 

домов, 23 человека. 

Отключение связано с порывом трубы, 

диаметром 57 мм, врезка с основного водовода к 

колонке. 

Ремонтные работы проводит 

«Примтеплоэнерго». 4 человека, 3 единицы 

техники. 

 

 

 

Книжный магазин п. Кавалерово, ул. Арсеньева, 

53  

в магазине прямо на книги течет вода с потолка. 

Представитель управляющей компании ООО 

«Кавалерово-сервис», на звонок не реагирует, 

говорит разбираться самим с жильцами дома. 

 
Кавалерово, Кузнечная, 36, кв.6  
В подъезде дома батареи горячие в квартире 

холодные. Управляющая компания ООО УО 

«Сантехмонтаж» 

 

20.11.2023 с 13:30 до 16:00 отключение 

электроэнергии п. Фабричный от бывшего 

техснаба до п. Хрустальный. 

 

 

17-00 работы по 

устранению аварии 

завершены. 

. 

10-55 авария устранена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15-45 авария уст 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11-00 Устранено 

 

 

 

 

 

 
Управляющая компания, 

провела проверку. Батареи в 

штатном режиме 

 

 

 


	РЕШИЛА:



